

COMPRAS DIRETAS (DISPENSAS E INEXIGIBILIDADES) DEZEMBRO/2020 - CONTRATANTE CIASC							
PROCESSO	DATA AF/ CONTRATO	FORNECEDOR/CONTRATADA	OBJETO RESUMIDO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL AF/ CONTRATO (R\$)
2015/2020	01/12/2020	FUNDO DE MATERIAIS PUBLIC. E IMP. OFICIAIS SC	Publicações legais do CIASC no DOE ref. Nov/2020	01	R\$ 1.316,51	R\$ 1.316,51	R\$ 1.316,51
2011/2020	02/12/2020	CALEGARI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	Material de construção diverso para reformas setor de transporte e depósitos	01	R\$ 1.113,04	R\$ 1.113,04	R\$ 1.113,04
2024/2020	02/12/2020	ZAPPELINI MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO EIRELE - ME	Contratação de 30 Exames de Audiometria	30	R\$ 22,00	R\$ 660,00	R\$ 660,00
2025/2020	02/12/2020	ZAPPELINI MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO EIRELE - ME	Contratação de 10 Exames de Electroencefalograma	10	R\$ 68,00	R\$ 680,00	R\$ 680,00
2026/2020	02/12/2020	ZAPPELINI MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO EIRELE - ME	Contratação de 20 Exames de Acuidade Visual	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	R\$ 400,00
1985/2020	04/12/2020	RUAN ODILIO SOUZA (PROG TECH)	Motor para portão deslizante até 1000kg, potência 1/2 a 1HP	01	R\$ 2.625,00	R\$ 2.625,00	R\$ 4.630,00
2035/2020	04/12/2020	FARMÁCIA SUMAIA (DROGARIA E FARMÁCIA SUMAIA LTDA.)	Motor para portão deslizante até 600kg, potência 1/3HP a 1/2HP	01	R\$ 2.005,00	R\$ 2.005,00	
2036/2020	04/12/2020	CASAS DA ÁGUA LTDA (Campinas, S.José)	Uma caixa seringa 5 ml, sem agulha, cx. c/100 unidades	01	R\$ 200,00	R\$ 200,00	R\$ 200,00
2037/2020	04/12/2020	CALEGARI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	Betoneira 150 litros, monofásico, 120v, 24 rpm, 1/2 HP	01	R\$ 1.480,00	R\$ 1.480,00	R\$ 1.480,00
			Tinta acrílica premium fosca, galão de 18 litros	02	R\$ 319,90	R\$ 639,80	
			Tinta epoxi a base de água, galão de 3,6 litros	02	R\$ 172,23	R\$ 344,46	R\$ 1.082,49
			Massa corrida acrílica branca, lata de 18 litros	01	R\$ 98,23	R\$ 98,23	
2060/2020	08/12/2020	NC COMUNICAÇÕES S.A.	Publicação da PMI 050/2020 por 3 dias consecutivos em Jornal	01	R\$ 280,00	R\$ 280,00	R\$ 280,00
2060/2020	08/12/2020	EDITORA NOTÍCIAS DO DIA LTDA	Publicação da PMI 050/2020 por 3 dias consecutivos em Jornal	01	R\$ 560,00	R\$ 560,00	R\$ 560,00
2064/2020	09/12/2020	DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA	Tela de reposição de Notebook Modelo Latitude 3400	01	R\$ 1.394,15	R\$ 1.394,15	R\$ 1.394,15
2065/2020	09/12/2020	CALEGARI MAT.DE CONSTRUÇÃO LTDA	Material de construção diverso para reforma da Sala de Bateria	01	R\$ 797,91	R\$ 797,91	R\$ 797,91
2073/2020	09/12/2020	LIMPEL - ÉDIO HOFFMANN ME	Inseticida Líquido em aerosol, embalagem com 300ml	15	R\$ 7,50	R\$ 112,50	R\$ 251,25
			Detergente líquido neutro concentrado para louças galão com 5 litros	15	R\$ 9,25	R\$ 138,75	
2074/2020	09/12/2020	SANTA RITA COM. E INST. LTDA	Material elétrico diverso para reforma da Sala de Recarga de Baterias	01	R\$ 993,58	R\$ 993,58	R\$ 993,58
2075/2020	09/12/2020	POSTO GALO LP	Combustível para veículo Doble MIF9404	48,3386	R\$ 4,40	R\$ 212,69	R\$ 300,67
			Combustível para equipamento de jardinagem	19,9954	R\$ 4,40	R\$ 87,98	
2085/2020	14/12/2020	JUVICON VIDRAÇARIA LTDA.	Regulagem em porta de vidro	01	R\$ 220,00	R\$ 220,00	R\$ 220,00
2040/2020	15/12/2020	MBM SEGURADORA S/A	Renovação de seguro de Acidentes Pessoais/Coletivo período 12 meses	01	R\$ 5.528,16	R\$ 5.528,16	R\$ 5.528,16
2096/2020	15/12/2020	BONNJUR BOLETINS JURIDICOS LTDA	Renovação da assinatura anual BONNJUR	01	R\$ 3.960,00	R\$ 3.960,00	R\$ 3.960,00
2097/2020	15/12/2020	ENERGILUZ (ELETRÔ COMERCIAL ENERGILUZ LTDA. - ME)	Luminária Hermética Blindada em ABS 220v T8 18w LED IP65	04	R\$ 119,06	R\$ 476,24	R\$ 476,24
2098/2020	15/12/2020	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA.	Reinstalação de ar-condicionado split 24.000 BTUs	01	R\$ 560,00	R\$ 560,00	R\$ 560,00
2100/2020	15/12/2020	WBL EDITORA DE PUBLICAÇÕES LTDA	Renovação da Assinatura Anual FISCODATA	01	R\$ 1.591,00	R\$ 1.591,00	R\$ 1.591,00
2110/2020	17/12/2020	ORION OCL COM. E IMPORTAÇÃO	Exaustor Ventisol 40 cm preto	04	R\$ 610,57	R\$ 2.442,28	R\$ 2.442,28
2114/2020	17/12/2020	ARC SOLUÇÕES - ANA CLAUDIA DA SILVEIRA DA SILVA	Serviço de reforma e instalação da Sala de Recarga de Baterias	01	R\$ 7.792,05	R\$ 7.792,05	R\$ 7.792,05
2122/2020	21/12/2020	SPY INFORMÁTICA LTDA	Bateria para notebook Positivo Master N600 3.0V	02	R\$ 23,60	R\$ 47,20	R\$ 47,20
			1 (UM) metro cúbico de Nitrogênio	01	R\$ 220,00	R\$ 220,00	
2123/2020	21/12/2020	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	Gás freon R22	04	R\$ 87,00	R\$ 348,00	R\$ 592,00
			Solda Foscooper	01	R\$ 24,00	R\$ 24,00	
2124/2020	21/12/2020	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	1 (UM) metro cúbico de Nitrogênio	01	R\$ 220,00	R\$ 220,00	
			Gás freon R22	04	R\$ 87,00	R\$ 348,00	R\$ 592,00
			Solda Foscooper	01	R\$ 24,00	R\$ 24,00	
2127/2020	21/12/2020	PROXYS COMÉRCIO ELETRÔNICO LTDA	Fonte para Notebook Dell Latitude E6320	01	R\$ 213,32	R\$ 213,32	R\$ 213,32
2150/2020	22/12/2020	M.M. PALHOÇA LOCAÇÃO DE EQUIP. E FERRAMENTAS	Locação de escoras metálicas para obras em andamento	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00	R\$ 60,00
2158/2020	22/12/2020	SAMFER ESQUADRIAS LTDA	Portas de alumínio de veneziana 80 x 210cm - Linha 25	02	R\$ 1.490,00	R\$ 2.980,00	R\$ 2.980,00
2159/2020	22/12/2020	SAMFER ESQUADRIAS LTDA	Telas Mosquiteiras em fibra de vidro e moldura de alumínio, 50 x 50cm	05	R\$ 365,00	R\$ 1.825,00	R\$ 1.825,00
2172/2020	28/12/2020	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	Instalação de ar-condicionado split 18.000 BTUs	01	R\$ 580,00	R\$ 580,00	
			Realocação de ar condicionado split 22000Btu no Data Center	01	R\$ 520,00	R\$ 520,00	R\$ 1.100,00
			Tijolos de barro, 8 furos 9 x 19cm	750	R\$ 1,00	R\$ 750,00	
2175/2020	28/12/2020	CALEGARI MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA	Aditivo impermeabilizante para argamassa, lata de 3,6 litros	02	R\$ 43,90	R\$ 87,80	
			Manta asfáltica impermeabilizante, lata de 18 litros	02	R\$ 232,90	R\$ 465,80	R\$ 1.963,60
			Argamassa de cal e areia peneirada para reboco	02	R\$ 180,00	R\$ 360,00	
			Argamassa de areia média para assentamento	02	R\$ 150,00	R\$ 300,00	
2188/2020	30/12/2020	MILÍUM SANTA MÔNICA LTDA	Cabo HDMI 2.0 1,8 metros	02	R\$ 25,90	R\$ 51,80	R\$ 51,80
2190/2020	30/12/2020	GLECI PALMA RIBEIRO CART. 2º OFÍCIO	Expedição de Certidão de inteiro teor de imóvel	01	R\$ 22,80	R\$ 22,80	R\$ 22,80
2191/2020	30/12/2020	FUNDO DE MATERIAIS PUBLIC. E IMP. OFICIAIS SC	Publicações no DOE-SC mês de dezembro/2020	01	R\$ 5.638,09	R\$ 5.638,09	R\$ 5.638,09